Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганов А.В. 27 июля 2020 г.

СРО СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

Протоколы

ДОКУМЕНТЫ саморегулируемой организации

ДСО-С-ПСК-270720

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Союз
«Проектировщики Северного Кавказа»
от 27 июля 2020 года

ДСО-С-ПСК-270720

г. Ставрополь

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-270720

ПРОТОКОЛ № ДСО-С-ПСК-270720

заседания Совета Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» от 27 июля 2020 гола

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

- 1. Коллеганов Алексей Вячеславович.
- 2. Калмыков Валентин Иванович.
- 3. Казачков Сергей Михайлович.
- 4. Погосов Георгий Михайлович.
- 5. Светлов Александр Геннадьевич.
- 6. Максименко Александр Тимофеевич.
- 7. Дробин Игорь Борисович.
- 8. Маркова Маина Михайловна.
- 9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации члену СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»;
- 2. О выдвижении и утверждении кандидата на награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края».

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации членам СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «ПОН» (г. Махачкала) (ИНН: 0523005701) было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации 17.04.2020 г. в связи с отсутствием специалистов, включенных в НРС, что нарушало требования Градостроительного кодекса РФ, а так же внутренних документов Союза. На сегодняшний 0523005701) исполнило OOO «ПОН» (Γ. Махачкала) (ИНН: Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов и стандартов Союза и подтверждающие наличие у предоставило документы, организации специалистов, включенных в НРС.

27 ИЮЛЯ 2020 г. CTP. 2 ИЗ 3

СРО
Союз «Проектировщики Северного
Кавказа»

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-270720

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО «ПОН» (г. Махачкала) (ИНН: 0523005701)

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдвижении и утверждении кандидата на награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в связи с предстоящим праздником — Днем Строителя, Министерством строительства и архитектуры Ставропольского края предложено избрать кандидата от СРО С «ПСК» на награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края», который имеет достаточный стаж работы в сфере строительства и внес большой личный вклад в развитие строительства на территории Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова В.И., который предложил присутствующим рассмотреть кандидатуру Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю. на награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края». Ярмаркин В.Ю. отвечает предъявляемым требованиям, за многолетнюю работу в отрасли неоднократно подтверждал свой профессионализм и знание дела.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю. на награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края».

Решение принято единогласно.	
На этом повестка дня заседания Со	овета исчерпана.
Президент СРО С «ПСК»	А.В. Коллеганов
Секретарь	А.И. Гиренко

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

27 ИЮЛЯ 2020 г. CTP. 3 ИЗ 3